• МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Ntl0 Г. УРУС-МАУГАН»
(МБОУ «СОШ Ntl0 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартанан ЮДО»
Муниципальни бюджетни йукьарадешарав учреждеви

«ХЪАЛХА-МАРТ А ГIАЛИН №10 ЙОЛУ ЙУККЪЕР А ЙУКЪАР АДЕШАР АН ШКОЛА»
(МБЙУУ «Хьалха-Марта гlалин №10 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

20 сентября 2025 г.

г. Урус-Мартан

Об утверждении локальных актов
образовательной организации

№ 158/2-од

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в связи с необходимостью
актуализации локальных актов, в соответствии с протоколом педагогического

совета№З МБОУ «СОШ№lО г.Урус-Мартан» от 19.09.2025г.,
о р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 20.09.2025г. следующие локальные акты:

- Положение о средневзвешенной системе оценивания планируемых
результатов обучающихся по основным общеобразовательным программам;

- Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;

- Положение о графике контрольных мероприятий в системе оценки
достижения планируемых результатов по основным общеобразовательным
программам.

2. Признать утратившими силу со дня введения в действие новых редакций
локальных актов образовательной организации старый локальный акт о
формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся;

3. Ответственному за ведение школьного сайта Р .А. Накаеву в срок до
22.09.2025г. разместить актуализированные редакции локальных актов

МБОУ «СОШ №10 г.Урус-Мартан» перечисленные в пункте 1 настоящего
приказа, на официальном сайте образовательной организации;

4.Заместителю директора по МР С.А. Габзаевой и заместитеmо директора по
УР Э.А. Мухаджиевой провести обучающий семинар с педагогами и
ознакомить их с новыми локальными актами в срок до 23.09.2025г.;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

,,.'(',__,_

/ t.\'Ji\\',WJ!М
/, 1:.,-!-.c,~O\\Or. У~РЕЖ. ЬffCr, '>

J'.l'~a~
·1~'('

j
LJ

f f .I.V\\l>fcJ>'I.I • И.о. директора ~ ·, .,.,.. .. :.н .. ~ q Н.А. Бачаева

"..,•~% "~ _,,,
-..:1. ·:-;,щ_ ,(,1

С приказом ознакомлены: Р.А. Накаев

Э.А. Мухаджиева

С.А. Габзаева

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

		2025-11-07T15:36:37+0300
	Бачаева Нурбика Абуевна